PRESS RELEASE

報道関係各位

2025 年 5 月 28 日（水）

17LIVE 株式会社

17LIVE 株式会社（東京都渋谷区、代表取締役：ジャン・ホンフイ、URL：https://jp.17.live/）が運営する日本最大級の

ライブ配信アプリ｢17LIVE（イチナナ）」は、2025 年 8 月 11 日（月・祝）に「みずほ PayPay ドーム福岡」で開催される「福岡

ソフトバンクホークス」公式戦の始球式を行うライバーを決定するイベント、『目指すは福岡! パ・リーグ優勝チームが登

場!! 「福岡ソフトバンクホークス」〜17LIVE スペシャルマッチ〜始球式争奪戦』を、2025 年 5 月 28 日（水）より開催するこ

とが決定しましたので、お知らせいたします。

「17LIVE」では、すでにライブ配信を行っているライバー（ライブ配信者）や、まだライブ配信を行ったことがない方に対し

て、ライブ配信を楽しんでいただきたいという思いのもと日々さまざまなコラボレーション企画やイベントを開催していま

す。このたび開催する『「福岡ソフトバンクホークス」〜17LIVE スペシャルマッチ〜始球式争奪戦』は、昨シーズンにパ・リ

ーグ優勝を果たした「福岡ソフトバンクホークス」とのコラボレーションのもと実施するアプリ内イベントで、「17LIVE」が同球

団とコラボイベントを行うのは今回が初めてとなります。

「17LIVE」ではこれまで複数のプロ野球球団とのコラボイベントを実施してまいりましたが、始球式をはじめとしたセレモ

ニーへの登壇は、多くの野球ファンやメディアからの注目度が高く、参加ライバーからも好評を博しました。今回、日本を

代表する屈指の人気チームとコラボイベントを通じて、野球をはじめスポーツを愛する方々はもちろん、より多くの方にライ

ブ配信の面白さや親しみやすさを知っていただきたいという思いから、実施に至りました。

本イベントは、「17LIVE」で活躍中のイチナナライバー、もしくは活動予定の 18歳以上の方であれば、誰でも参加が可

能です。本日より開催する第 1弾と、後日開催を予定している第 2弾のアプリ内イベントで上位に入賞した計 5名のライ

バーには、本年 8 月 11 日（月・祝）に「みずほ PayPay ドーム福岡」で開催される「福岡ソフトバンクホークス」公式戦の始

球式に登壇する権利や、チーム代表選手への花束贈呈、球場内の大型ビジョンで放映予定の CM出演権、試合観戦チ

ケット、選手のサイン入り色紙など、多数のプライズ（賞品）を贈呈いたします。

昨季パ・リーグ覇者「福岡ソフトバンクホークス」の公式戦で始球式を⾏うライバーを決定︕

『「福岡ソフトバンクホークス」〜17LIVE スペシャルマッチ〜始球式争奪戦』本⽇よりスタート
開催期間︓2025 年 5 ⽉ 28 ⽇（⽔）〜6 ⽉ 11 ⽇（⽔）

なお、8 月 11 日の試合は、「北海道日本ハムファイターズ」との対戦となり、本ゲームは「17LIVE スペシャルマッチ」とし

て、ビジョンでの映像放映やノベルティグッズなどの配布を予定しております。昨季パ・リーグ覇者の公式戦始球式という

花形を務めるイチナナライバーを決定する本イベントに、ぜひご注目ください。

『「福岡ソフトバンクホークス」〜17LIVE スペシャルマッチ〜始球式争奪戦』の概要は、以下の通りです。

■開催期間：

 2025 年 5 月 28 日（水）〜6月 11 日（水）

■参加条件：

・ 17LIVE アカウント（認証ライバー）をお持ちの方

※V ライバーやキャラクター・着ぐるみなど、顔を出していない方は対象外となります

■プライズ（賞品）

・始球式登壇権

・チーム代表選手への花束贈呈権

・みずほ PayPay ドーム福岡メインビジョンにて放映予定の「17LIVE CM」への出演権

・球場内（コンコース等）ビジョンへの出演権

・選手のサイン色紙プレゼント

・VIP ルームでの試合観戦権

※開催期間やイベント内容は予告なく変更となる場合がございます。

※その他プライズやイベントに関する詳細は、「17LIVE」アプリ内イベントページをご覧ください。

「福岡ソフトバンクホークス」について

福岡ソフトバンクホークスとは、パシフィック・リーグに所属するプロ野球球団。本拠地はみずほ PayPay ドーム福岡。

2024年度はパシフィック・リーグ 1 位に輝く。2025 年に、「ソフトバンクホークス」として誕生 20周年を迎えた。
公式 HP：https://www.softbankhawks.co.jp/

「17LIVE」視聴方法

以下より無料の「17LIVE」アプリをダウンロードし、アカウントをご登録ください。（※）

アプリダウンロード：https://17apps.onelink.me/i7CY/17LivePR

※アプリ内には一部有料のメニュー・コンテンツがあります。なお、通信料はお客様のご負担となります。

「17LIVE（イチナナ）」について

“人と人のつながりを豊かにすること。”をミッションに掲げる「17LIVE（イチナナ）」は、世界で 5,000万以上のユーザーを

有する日本最大級のライブ配信プラットフォームです（2023年 2 月時点）。ひとつの空のもと、七つの大陸を舞台に、ライ

バー（配信者）とリスナー（視聴者）が「今この瞬間」を共有し、リアルタイムで喜びや感動を分かち合える世界を目指して

います。

「17LIVE」 公式 HP： https://jp.17.live/

X（旧Twitter）： https://twitter.com/17livejp

Facebook： https://www.facebook.com/17LIVEJP/

Instagram： https://www.instagram.com/17livejp/

YouTube： https://www.youtube.com/channel/UCFf5qroAMTQ6x32YVjOcQBw